
São Luís, 2 de maio de 2023.    São Luís, 23 de julho de 2025

Pregão Eletrônico nº 90011/2025 – UASG 257034
Objeto: Aquisição de medicamentos, necessários à manutenção regular do estoque, 
permitindo assim, o desenvolvimento das atividades de assistência à saúde, nos 
Polos Base e CASAI’s, jurisdicionados ao Distrito Sanitário Especial Indígena do 
Maranhão – DSEI-MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 203. Edital: 21/07/2025 das 08h00 
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Cinco de Janeiro, 166, Jordoa - São 
Luís/MA ou https://www.gov.br/compras/edital/257034-5-90011-2025. Entrega das 
Propostas: a partir de 21/07/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura 
das Propostas: 01/08/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações pelo 
e-mail licitacao.selog@saude.gov.br.

GUILHERME SANTANA FERREIRA DE SOUSA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL 
INDÍGENA DO MARANHÃO

MINISTÉRIO DA 

SAÚDE

Pregão Eletrônico nº 90012/2025 – UASG 257034
Objeto: Contratação de serviços de outsourcing de impressão, referente 
ao grupo 4, itens 9 e 10 do Termo de Referência n° 21/2024, na modalidade 
franquia mais excedente, contemplando a impressão, cópia e digitalização, 
com fornecimento e disponibilidade dos equipamentos, assistência técnica e 
manutenção preventiva e corretiva para atender a Casai/São Luís, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 22/07/2025 das 08h00 às 12h00 e das 
14h00 às 17h30. Endereço: Rua Cinco de Janeiro, 166, Jordoa - São Luís/
MA ou https://www.gov.br/compras/edital/257034-5-90012-2025. Entrega 
das Propostas: a partir de 22/07/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. 
Abertura das Propostas: 05/08/2025 às 09h30 no site www.gov.br/compras. 
Informações pelo e-mail licitacao.selog@saude.gov.br.

JAIRO MOUZINHO DE OLIVEIRA
Chefe do Serviço de Contratação de Recursos Logísticos – SELOG/DSEI/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL 
INDÍGENA DO MARANHÃO

MINISTÉRIO DA 

SAÚDE

D4Sign 219a054e-95c9-414d-be90-dfbc349f52e4 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 22 de July de 2025, 18:00:49

EDITAIS DSEI-MA 230725 pdf
Código do documento 219a054e-95c9-414d-be90-dfbc349f52e4

Assinaturas
RADIO MIRANTE LTDA:05753611000124
Certificado Digital
opec.imirante@mirante.com.br
Assinou

Eventos do documento

22 Jul 2025, 18:00:00
Documento 219a054e-95c9-414d-be90-dfbc349f52e4 criado por PABLO RODRIGO DE CASTRO E LIMA (d791b641-
da10-4b1f-8f3a-38a6d72f544f). Email:opec.imirante@mirante.com.br. - DATE_ATOM: 2025-07-22T18:00:00-03:00

22 Jul 2025, 18:00:18
Assinaturas iniciadas por PABLO RODRIGO DE CASTRO E LIMA (d791b641-da10-4b1f-8f3a-38a6d72f544f). Email:
opec.imirante@mirante.com.br. - DATE_ATOM: 2025-07-22T18:00:18-03:00

22 Jul 2025, 18:00:39
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - RADIO MIRANTE LTDA:05753611000124 Assinou
Email: opec.imirante@mirante.com.br. IP: 168.181.255.118 (168-181-255-118.st1internet.com.br porta: 53986).
Dados do Certificado: CN=RADIO MIRANTE LTDA:05753611000124, OU=videoconferencia, OU=22759531000103,
OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, L=SAO LUIS, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR. -
DATE_ATOM: 2025-07-22T18:00:39-03:00

Hash do documento original
(SHA256):a787316257c2d65276c8636ebf92c2b3a7ceabc4a529ab47115d0e3e91c7e57e
(SHA512):eba7302344b5a74ccec43eeed08fc06f23d372c31f52a0247bb192e2e42dd5864e5f388b347aeae68e6460a2865643f7f93e79fee88228028a4e2df31c701e4b

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.


		2025-07-22T18:01:05-0300




